


0 

a) Lroce 2024 minimá_|_ně v rozsahu amdle speci_fikace__těchto závazných parametrů: 
š_ 
Název parametru 

_ 

Měrná jednotka parametru Hodnota parametru 
Ě Doba trváníakce den l 1 . 

Z lv/ø ıh ~ vz vz .ıv , a nap nenı zavazne O parametru je povazovano naplnenı nejmene 90 % hodnoty Zavazného 
parametru. 

b) V roce 2025 minimálně v rozsahu a dle s|:iecifika_ce těchto závazných parametrů: 
Nazev parametru 

_ 

Měrná jednotka parametru Hodnota parametru 
Doba trvání akce den 1 ıvv/ › v Za nap není Zavazneho parametru je povazováno naplnění nejméně 90 % hodnoty závazného 

parametru. 

c) v roce 2O26_ıI1i__n_i_málně v rozsahu a d_l_e>_specifikace tě_chto závazných parametrů: J 

Název parametru Měrná jednotka parametru Hodnota parametru 
Doba trvání akce den 1 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty závazného 
parametru. 

Termínem zahájení Projektu je datum 1. 1. 2024. Příjemceje povinen dosáhnout účelu Projektu nejpozději 
do data 31. 12.2026. 
Termíny realizace Projektů v období let 2024 až 2026 jsou stanoveny následovně: 

0 Projekt v roce 2024: zahájení Projektu 1. 1. 2024, nejzazšítermín ukončení Projektu 31. 12. 2024; 
0 Projektv roce 2025: zahájení Projektu 1. 1. 2025, nejzazšítermín ukončení Projektu 31. 12. 2025; 
0 Projektv roce 2026: zahájení Projektu 1. 1. 2026, nejzazší termín ukončení Projektu 31. 12.2026. 

V případě rozdělení Příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je Příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat Poskytovatelé a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de 
minimis, poskytnutou dle této smlouvy, rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při 
nesplnění dané povinnosti se Příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory. 
Stejnějako v případě rozdělení Příjemce na dva či více samostatných subjektů bude Příjemce postupovat 
také v případě rozhodnutí O přeměně Příjemce, o fúzi Příjemce, nebo o zániku Příjemce s likvidací. 
V případě zániku Příjemce S likvidacíje Příjemce povinen vrátit dosud nevyčerpanou část Dotace, resp. její 
splátky, a to nejpozději do zahájení likvidace Příjemce. V případě, že v důsledku zániku Příjemce S likvidací 
není možné provést Projekt, na který byla Dotace poskytnuta, je Příjemcepovinen vrátit celou částku 
poskytnuté Dotace Poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace Příjemce. Pokud Příjemce nevrátí 
do lhůt uvedených výše poskytnutou Dotaci, stávají se prostředky dotace zadrženými ve smyslu § 22 a 
násl. ZRP, a bude postupováno dle tohoto zákona.

' 

V případě, že Příjemce bude poskytovat výhody třetím osobám a tyto výhody budou naplňovat znaky 
veřejné podpory,je Příjemce povinen postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti veřejné podpory. 
Dotace poskytnuta na základě této smlouvy je slučitelná Spodporou poskytnutou Z rozpočtů jiných 
územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor ne\/ylučují. Na Projekt však nelze využít jiné finanční prostředky 
Z rozpočtu Poskytovatelé, tj. Z rozpočtu města Liberec. 
Příjemce se zavazuje k tomu, že uznatelné výdaje hrazené Z Dotace dle této smlouvy nebude uplatňovat 
jako uznatelné výdaje (resp. opodstatněné náklady) v rámci jiné podpory poskytnuté Z rozpočtů jiných 
územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie. 
Příjemce je povinen ve lhůtě 10 dní ode dnejejich vzniku oznámit Poskytovateli takové skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít vliv na posouzeníveřejné podpory u Příjemce ve vztahu ktéto smlouvě, například 
obdržení podpory de minimis, která může mít vliv na překročení limitů veřejné podpory, stanovené 
právními předpisy. 
Poskytnutí Dotace schválilo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 124/2024 ze dne 30. 5. 2024. 
Příjemce je povinen po celou dobu realizace Projektu splňovat podmínky této smlouvy. Žádosti O změny 
v Projektu, které by nebyly vsouladu s těmito podmínkami, podléhají schválení orgánu města Liberec, 
který rozhodl O poskytnutí Dotace, přičemž Příjemce při jejich podávání postupuje v souladu S či. 4.2 této 
smlouvy. 

Stránka 2|8



i-I! 

li. Výše Dotace, uznatelné a neuznatelné výdaje a podmínky použití Dotace 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci Dotaci v celkové výši uvedené v čl. 1.1 této smlouvy. Dotaci 
se rozumí účelová neinvestiční dotace na podporu Projektu vsouladu S předmětem této Smlouvy, a to 
\/ýhradně na náklady spojené Sjeho realizací dle požadavku uvedeného V rozpočtu žádosti o Dotaci. 
Neinvestiční dotací se rozumí dotace na neinvestiční výdaje přímo Související s aktivitami uskutečněnými 
vsouladu S účelem Projektu, které jsou Současně uznatelnými výdaji podle této Smlou\/y, a které jsou 
účetně vedenyjako: 

0 nákup dlouhodobého movitého hmotného majetku a nehmotného majetku,jehož pořizovací cena 
nepřevýší 80 000 Kč. 

0 nákup materiálu, 
0 nákup Služeb - Sem patří zejména výdaje na údržbu či opravy, tiskové a publikačníslužby, hudební 

a kulturnívystoupení, ubytování apod., 
0 osobní\/ýdaje, 
0 provozní \/ýdaje, 
0 dobrovolnická práce - ta může být oceněna max. dovýše 150 Kč na hodinu a může tvořit nanejvýš 

20 % Z celkových uznatelných výdajů. Podrobnější podmínky ocenění a vykazování dobrovolnické 
práce je uvedeno vpodminkách programu č. 5.1 S názvem ,,KuIturní projekty na území města 
Liberec". 

2.3 Jiné výdaje než ty, kteréjsou uvedeny v čl. 2.2 této smlouvy, a dále níž uvedené výdaje, jsou neuznatelnými 
výdaji podle této Smlouvy, konkrétně: 

0 výdaje na pořízení alkoholických nápojů a tabákových výrobků a výrobky Z ních, návykové a 
psychotropní látky, 

0 výdaje na Služební cesty nad 15% nezbytných výdajů realizovaného projektu, 
0 pokuty, penále a jiné Sankce (rezervy na možné budoucí Ztráty), 
0 daň Z přidané hodnoty, pokud příjemce dotace má právo uplatnit si daň na vstupu, 
0 úroky, které dluží Příjemce třetí osobě, 
0 odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu,“ 
0 dary třetím osobám (s výjimkou nepeněžních cen pro soutěžící nebo účinkující), 
0 pozemky, stavby a dlouhodobý movitý hmotný majetek a nehmotný majetek, jehož pořizovací 

cena je vyšší než 80 000 Kč 
0 výdaje na splátky úvěru, leasingu apod., 
0 výdaje na pořízenífinančního majetku, 
0 smlou\ıy uzavřené ústně (resp. výdaje vzniklé na základě smluv uzavřených ústně), 
0 výdaje na občerstvení, pohoštění, catering a podobná plnění (S výjimkou stravování vyplývající ze 

zákoníku práce. Jednotlivé druhy cestovních náhrad jsou vymezeny v ustanovení Š 156 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se O náhradu jízdních výdajů, 
stravného, výdajů za ubytování a nutných vedlejších výdajů), 

0 výdaje na zpracování žádosti a výdaje spojené S administrativou (poštovné, kopírování dokladů), 
0 náklady zahraničních cest a stáží, 
0 výdaje, u kterých nelze prokázat přímý vztah k realizaci Projektu 
0 položky uhrazené formou vzájemného zápočtu. 

Dotace bude poskytnuta v souladu s čl. 5.4 Statutu DF bezhotovostně na bankovní účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smIou\/y, a to ve třech platbách v celkové roční\/ýši 49 000 Kč, slovy: čtyřicet devět tisic korun 
českých, počínaje rokem 2024. Dotaci pro rok 2024 převede Poskytovatel na bankovní účet Příjemce 
uvedený v záhlavítéto smIou\/y do 20 dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy v souladu s čl. 8.2 Statutu 
DF. Příjemce v roce 2024 nepředkládá každoroční vyúčtování splátky Dotace. 
V následujících letech 2025 a 2026 bude splátka Dotace poskytnuta nejpozději k datu 15. 5. daného 
kalendářního roku, poté, co bude zkontrolována správnost Příjemcem předloženého každoročního 
vyúčtování Splátky Dotace za předešlý kalendářní rok. Závěrečné \/yúčtování Splátky Dotace za kalendářní 
rok 2026 předloží Příjemce Poskytovateli nejpozději 1. 3. 2027. Poskytovatel vroce 2027 již Příjemci 
neposkytuje další splátku Dotace. 
Vpřípadě řádného vyúčtování splátky Dotace za předchozí kalendářní rok bude Příjemci poskytnuta 
následující splátka Dotace na následující kalendářní rok vtermínu do 15.5. daného kalendářního roku. V případě zjištění podezření na porušení rozpočtové kázně v Souvislosti S Příjemcem předloženým 

2.1 

2.2 

2.4 

Stránka 3|8



2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

1) 

2.9 

2.10 

2.11 
2.12 
2.13 

2.14 

každoročním vyúčtováním splátky Dotace postupuje Poskytovatel způsobem popsaným v čl. 5.4 této 
smlou\/y. 
Samotnou kontrolu provádí správce programů dílčího fondu v souladu S čl. 5.18 Statutu Dotačního fondu 
(dálejen „Statut DF“), kterým je odbor kultury, školství a cestovního ruchu. 
Příjemce se zavazuje předložit Poskytovateli každoroční vyúčtování splátky Dotace za předešlý kalendářní 
rok nejpozději k datu 1. 3. daného kalendářního roku. Podrobnosti vyúčtováníjsou uvedenyv části lll. této 
smlouvy. 
Jednotlivé Splátky Dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných výdajů Příjemce spojených s realizací 
Projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém byly poskytnuty. Uznatelnými výdaji 
Příjemce Spojených S realizací Projektu se rozumí náklady, které kumulativně splňují následující podmínky: 

a) jedná se O uznatelné výdaje ve smyslu čl. 2.2 této Smlouvy, 
b) vznikly a byly Příjemcem uhrazeny vobdobí čerpání dotace, tj. od 1. 1. do 31. 12. příslušného 

kalendářního roku, 
c) byly vynaloženy v souladu s“ účelem Projektu vymezeným v čl. 1.2 této smlouvy a v souladu 

S dalšími podmínkami této smlouvy, a 
d) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle § 2 písm. m), n) a O) ZFK. 

Nevyčerpané finanční prostředky splátky Dotace se nepřevádí do dalších kalendářních let. 
Jednotlivé splátky Dotace nelze použít na úhradu neuznatelných výdajů Projektu, uvedených v čl. 2.3 této 
smlou\/y. 
Poskytovatelje povinen uplatnit v návrhu rozpočtu města Liberce Dotaci, resp. splátky Dotace na příslušný 
kalendářní rok. V případě, že Zastupitelstvo města Liberce rozhodne O krácení rozpočtu města Liberec na 
daný kalendářní rok, počínaje rokem 2024, je Poskytovatel oprávněn snížit dosud ne\/yplacenou splátku 
Dotace vdaném kalendářním roce. O snížení dotace rozhodne Poskytovatel ve lhůtě 60 dní ode dne 
Schválení rozpočtu města Liberce. 
Poskytovatel je oprávněn postupovat analogicky i v případě, že rozdělení finančních prostředků do dílčích 
fondů a jejich programů na příslušný kalendářní rok, schválené Zastupitelstvem města Liberec, neumožní 
podpořit Projekt v plné \/ýši Dotace, resp. splátky Dotace. 
Celkové uznatelné výdaje Projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na celkových 
uznatelných výdajích projektu, dle čl. 1.1. v korunách českých a v procentech činí: 

__ 

1 

Výše finančních 
1 

Podíl na celkových 
E 

prostředků v Kč 
= 

uznatelných výdajích . 

Celkové předpokládané uznatelné \/ýdaje 
projektu ` 

300 000 
1 

100 % I 

, 

I

ı 

Celkova vyse dotacez rozpoctu mesta 147 000 49 % Liberec (max. podıl poskytovatele) 
' _ W 1) 

_. 
Vlastrıı Zdroje prıjemce I 

153 OOO 51 % 
(mın. podıl prıjemce) 

jedná se ojiné finanční prostředky než Z rozpočtu města . 

Vlastní zdroje Příjemce, uvedené v čl. 2.8 této smlouvy (tj. vlastní podíl Příjemce na realizaci Projektu) nesmí 
tvořit příjmy vzniklé v souvislostí S daným Projektem, např. vstupné na kulturní akci, příjmy Z prodeje apod. 
Do uznatelných výdajů na realizaci Projektu se započítávají uhrazené výdaje, které vzniknou Příjemci 
v souvislosti S realizací Projektu a v termínu dle čl. 1.4 této smlou\/y (tj. v něm uvedené nejpozdější datum 
dosažení účelu Projektu), a výdaje, které vzniknou Příjemci v souvislosti s realizací Projektu a jsou 
proplaceny nejpozději do termínu \/yúčtování Dotace uvedené v čl. 2.4 této smlouvy, tedy do 1. 3. 2027. 
Ukončením realizace Projektu se rozumí dokončení veškerých aktivit na Projektu. 
Dotace je poskytnuta k využití do termínu závěrečného vyúčtování v čl. 2.11 této smlouvy. 
Projekty musí být vyúčtovány do 60 dní po ukončení realizace vjednotlivých letech, tj. 

O u Projektu konaného v roce 2024 nejpozději do 1. 3. 2025, 
ø u Projektu konaného v roce 2025 nejpozději do 1. 3. 2026, 
0 u Projektu konaného v roce 2026 nejpozději do 1. 3. 2027. 

Způsob vyúčtováníje podrobně popsán v části Ill. této smlouvy. 
Pokud celkové skutečně uznatelné výdaje Projektu při závěrečném vyúčtování budou nižší než celkové 
předpokládané uznatelné výdaje Projektu dle čl. 2.8 této smlou\/y, bude výše Dotace upravena dle % podílu 
stanoveného v čl. 2.8 této Sm|ou\/y. 

Stránka4|8



'jí 

Pokud budou celkové skutečně uznatelné výdaje Projektu vyšší, než celkové předpokládané uznatelné 
výdaje na Projekt dle čl. 2.8 této smlouvy, hradí toto navýšení Příjemce Dotace Z vlastních zdrojů. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využítv souladu s Projektem a v souladu S právními předpisy. 
Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti Z této smlouvy najinou osobu; 
b) uskuteční Projekt na vlastní účet a vlastní Zodpovědnost, nepřevede poskytnutou Dotaci na jinou 

osobu; 
c) naplní účel Projektu uvedený v čl. i.2 této smlouvy; 
d) v případě, že Příjemce naplní definici tzv. dotovaného zadavatele, tedy zadavatele dle § 4 odst. 2 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,ZZVZ"), je povinen postupovat při \/ýběru dodavatele v souladu se ZZVZ; 

e) o použití a využití Poskytovatelem poskytnuté Dotace povede Příjemce samostatnou oddělenou 
průkaznou účetní evidenci, Iedažeje Příjemce nepodnikající fyzickou osobou; 

f) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a O změně některých zákonů (autorský Zákon), ve Znění pozdějších předpisů; 

g) kalkulovat všechny náklady beZ_daně z přidané hodnoty (DPH) v případě, kdy má Příjemce nárok 
na její odpočet;

_ 

h) informovat bez zbytečného odkladu Poskytovatelé O změně bankovního účtu v případě, že dojde 
ke změně bankovního účtu Příjemce, a doručit mu doklad O zřízení nového účtu, jakož i informovat 
Poskytovatelé o změně v údajích osoby Příjemce, uvedených vtéto smlouvě, a o všech dalších 
okolnostech, které mají nebo mohou mít vliv na dosažení účelu Projektu anebo plnění povinností 
Příjemce dle této smlou\/y. Skutečnosti, které mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory, 
Příjemce oznamuje Poskytovateli dle čl. 1.8 této smlouvy; 

i) bude veřejnost informovato skutečnosti, že jím realizované Projekty jsou podpořeny Dotaci Z DF, 
a to V souladu s Manuálem pro označování akcí podpořených fondem Statutárního města Liberec, 
kterýje ke stažení na webových stránkách www.liberec.cz. 

Příjemce \/yúčtuje Projekt formou každoročního vyúčtování platby Dotace na příslušném formuláři 
uvedeném v příloze č. 1 této smlou\/y v písemné podobě, který musí být v termínu pro každoroční 
vyúčtování splátky Dotace předložen Poskytovateli (tj. do 1. 3. kalendářního roku následujícího po roce, 
kterého se vyúčtování splátky Dotace týká). Každoročni vyúčtování splátky Dotace nenívyžadováno pouze 
v případě, že Projekt nebyl realizován a celá Dotace byla Příjemcem vrácena zpět na účet Poskytovatelé, 
ve lhůtě dle čl. 3.6 této smlouvy, event., kdy Příjemci nebyla Dotace zaslána, a to ani Z části. 
Spolu s každoročním vyúčtováním Splátky Dotace Příjemce předloží průběžnou zprávu o realizaci Projektu 
za daný kalendářní rok obsahující informaci o plnění účelu Projektu. Součástí průběžné zprávy by měly být 
alespoň: 

0 dvě fotografie prokazující realizaci Projektu, a 
0 doklad prokazující splnění smluvní povinnosti Příjemce informovat veřejnost O tom, že jím 

realizovaný Projekt, resp. jeho část, byla podpořena Dotací. 
Dále Příjemce ke každoročnímu vyúčtování splátky Dotace doloží samostatnou průkaznou oddělenou 
evidenci, soupis všech účetních dokladů ve \/ýši celkových uznatelných výdajů projektu uvedených v čl. 2.8 
této smlouvy, a dále kopie účetních dokladů, daňových dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů 
(např. faktury, účtenky, paragony, výdajové pokladní doklady) týkající se realizovaného Projektu (a to ve 
výši, resp. do výše Splátky Dotacena daný kalendářní rok) a současně doloží doklady prokazující jejich 
úhradu, tj. výpisy Z účtu V případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní doklady v případě platby 
v hotovosti. Z dokladů musí být zřejmý účel a způsob využití splátky Dotace. 
Pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádí, že zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy 
a jim podobné doklady se nepovažují za podklady ke každoročnímu vyúčtování a nejsou považovány za 
uznatelné výdaje ve smyslu čl. 2.2 této smlouvy.“ 
Nevyčerpaná část Dotace musí být Příjemcem vrácena do 10 dní od předložení každoročního \/yúčtování, nebo od oznámení o nerealizaci Projektu, a to na bankovní účet Poskytovatelé uvedený vzáhlaví této 
smlouvy. Obdobně Příjemce postupuje v případě části Dotace v souvislosti se snížením výše Dotace dle čl. 
2.7 této s_mlou\/y. Rozhodným dnem pro vrácení Dotace nebo její části je den, kdy byla odpovídajícífinanční 
částka připsána na účet Poskytovatelé. 

Stránka SÍB



IV. Změna Projektu 
Všechny podstatné změny Projektu, zejména účelu Projektu, termínu realizace Projektu nebojeho části, 
a závazných parametrů Projektu uvedených v čl. 1.3 této Smlouvy, schvaluje na základě písemné žádosti 
příjemce Zastupitelstvo města Liberec. 
Příjemce může požádat o Změnu Projektu nejpozději 60 dní přede dnem 31. 12. 2026. 
Poskytovatel posoudí, zda žádost Příjemce O změnu Projektu dle čl. 4.2 této sm|ou\/y podléhá schválení 
Zastupitelstva města Liberec, ev. jiného orgánu, a zda \/yžaduje uzavření dodatku k této smlouvě. 

V. Kontrola 
Příjemce je povinen v souladu se ZFK umožnit Poskytovateli a jím určeným orgánům Poskytovatele (dále 
též „kontrolní orgány") provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými 
prostředky Z poskytnuté Dotace ve smyslu § 11 odst. 3 a 4 ZFK. Tyto veřejnosprávní kontroly budou 
zaměřeny zejména na kontrolu dodržení účelu Projektu a podmínek, za jakých byla Dotace Příjemci 
poskytnuta a čerpána. 
Průběh veřejnosprávních kontrol na místě, uvedených v čl. 5.1 této smIou\/y, totiž vzájemné vztahy mezi 
kontrolními orgány a Příjemcem coby kontrolovanou osobou, se v souladu S § 13 odst. 1 ZFK řídí zákonem 
č. 255/2012 Sb., O kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel v této souvislosti zdůrazňuje, že v souladu S §10 odst. 2 a 3 kontrolního řádu jsoujak samotný 
Příjemce, tak povinná osoba ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu, povinni poskytnout 
kontrolním orgánům součinnost potřebnou k provedení výkonu kontroly a kontrolní orgány jsou 
oprávněny si tuto součinnost vyžádat dle § 8 písm. f) kontrolního řádu. Smluvní strany konstatují, že 
uvedená součinnost Příjemce zahrnuje předložení veškerých kontrolními orgány požadovaných dokladů, 
včetně dokladů uvedených v čl. 5.3 této smlou\/y. 
Vsouladu s š 13 odst. 2 ZFK nicméně platí, že zaměstnanci kontrolních orgánů mohou při kontrole 
vykonávané na místě u Příjemce používat kontrolní oprávnění podle ZFK a kontrolního řádu pouze 
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu veřejnosprávní kontroly. 
Příjemce je po dobu deseti let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy povinen archivovat následující 
doklady: 

a) žádost o Dotaci včetně veškerých příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání Dotace, zejména daňové doklady a účetní evidenci 

Příjemce, 
d) zadávací dokumentaci v případě, že Příjemce vsouvislosti s Projektem zadá veřejnou zakázku 

v zadávacím řízení ve smyslu š 3 ZZVZ, 
e) závěrečnou zprávu o realizaci Projektu (která je shodná S poslední průběžnou zprávou O realizaci 

Projektu). 
Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 ZRP, zjištěné 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou dle čl. 5.1 an. této SmIou\/y, pozastavit vyplácení Dotace, a to do doby 
ukončení průběžné kontrolyjedním ze způsobů uvedených v § 18 písm. a) nebo b) kontrolního řádu, kdy 
již bude zřejmé, zda k porušení rozpočtové kázně došlo nebo ne. V případě, že se výše uvedené podezření 
na porušení rozpočtové kázně nepotvrdí, dojde k obnovenívyplácení Dotace dle této smlouvy. V opačném 
případě bude vyplácení Dotace ukončeno, ledaže se bude jednat o méně závažné porušení podmínky ve 
smyslu § 10a odst. 6 ZRP, kdy postačí provedení opatření k nápravě (viz čl. 5.6 této smlouvy). Vrácení 
dotace nebojejí části Příjemcem na výzvu Poskytovatele tím není dotčena. 
V případě předání námitek k vyřízení správnímu orgánu ve smyslu š 18 písm. c) kontrolního řádu nedojde 
k obnovení vyplácení Dotace anebo k ukončení vyplácení Dotace dříve, než dojde kvyřízení námitek 
správním orgánem. Poskytovatel se zavazuje k předání námitek k \/yřízení správnímu orgánu bez 
zbytečného odkladu. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Poskytovatel odkazuje na § 22 odst. 2 ZRP, podle kterého je 
neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých jako Dotace porušení povinnosti stanovené 
(mimojiné) veřejnoprávní smlouvou, přičemž porušením rozpočtové kázně se rozumí každé neoprávněné 
použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako Dotace. 
Za porušení rozpočtovékázně se však nepovažují případy uvedené v § 22 odst. 6 ZPR, tj. Příjemce bud 
poruší méně závažnou podmínku ve smyslu § 10a odst. 6 ZRP a provede Poskytovatelem uložené opatření 
k nápravě, anebo vrátí Dotaci nebo její část v Poskytovatelem stanovené lhůtě v případě, že u porušení 
povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí S účelem, na který byly peněžní prostředky 

S t r á n k a 6 I B

v



poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, nelze vyzvat Příjemce 
k nápravě. 
Porušením méně závažných podmínek se pro účely této smlouvy rozumi: i 

a) nesplnění povinnosti předložit každoroční vyúčtování splátky Dotace dle či. 3.3 této smlou\/y, 
b) nesplnění povinnosti vrátit ne\/yčerpané finanční prostředky dle či. 3.6 této smlouvy, 
c) neúplné splnění povinnosti předložit účetní doklady dle či. 3.5 této smlouvy, 
d) nesplnění povinnosti vést samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci dle § 3.2 písm. e), 
e) nesplnění povinnosti předložit průběžnou zprávu o realizaci Projektu za daný kalendářní rok dle 

či. 3.4 této smlouvy,
_ 

t) nesplnění povinnosti informovat o změnách Projektu dle čl. 3.2 písm. h) této smIou\/y, 
g) nesplnění povinnosti informovat veřejnost v souladu s čl. 3.2 písm. i) této smlouvy, 
h) nenaplnění závazného parametru Projektu v čl. 1.3 této smlouvy o více než 10 %, nejvýše však o 

50 % hodnoty závazného parametru. V případě, že Příjemceje povinen Projekt realizovatv rozsahu 
a specifikaci více závazných parametrů, bude pro výpočet rozsahu jejich nenaplnění použit jejich 
vážený průměr. Má se za to, že každý ze závazných parametrů Projektu má stejnou váhu.

U 

VI. Sankce 
Za porušení povinností stanovených Příjemci v čl. 3.2 písm. e), či. 3.2 písm. h), čl. 3.4 a či. 3.5 této smlouvy 
uloží Poskytovatel Příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 % Z poskytnuté Dotace, 
minimálně však 1100,- Kč). 
Za porušení povinnosti stanovené Příjemci v čl. 3.6 této smlouvyje Příjemce povinen zaplatit odvod ve \/ýši 
0,4 promile Z poskytnuté dotace, za každý den prodlení, nejvýše však dovýše poskytnuté dotace. Odvod 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních 
prostředků na účet poskytovatele. Odvod, který v jednotlivých případech nepřesáhne 1000,- Kč, se neuloží. 
Pokud Příjemce nepředloží závěrečné vyúčtování (které je shodné S posledním každoročním vyúčtováním 
splátky Dotace za kalendářní rok 2026), a závěrečnou zprávu o realizaci Projektu (která je shodná 
s poslední průběžnou zprávou o realizaci Projektu), nebof bude jím předložené závěrečné vyúčtování 
neúplné Z hlediska dokladů, a uvedené Závěrečné vyúčtování, závěrečnou zprávu o realizaci Projektu 
anebo chybějící doklady závěrečného vyúčtování předloží Poskytovateli nejpozději ve lhůtě uvedené 
vtabulce níže: . 

dotace: Překročení lhůty 
2 °/0 z_p_oskyi.nuté dotace (minimálně však 1 100_Kč) 1 až 30 kalendářních dnů 
4 °/0 Z poskytnuté dotace (minimálně však 2 000 Kč) 31 až 60 kalendářních dnů

; 

_ 

1_0()“'íposkytnuté dotace 
| 
613 více kalendářních dnů 

Za nedodržení povinnosti včl. 3.2 písm. i) této smlouvy uloží Poskytovatel Příjemci odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 2 % Z poskytnuté Dotace, minimálně však 2000,- Kč). 
Při porušení povinnosti naplnění závazných parametrů Projektu uvedených v či. 1.3 této smlouvy: 

a) o více než 10 % a nanej\/ýše 25 % uloží Poskytovatel Příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 10 % Z poskytnuté Dotace (minimálně však 1100,- Kč);

A 

b) o více než 25 % a nanejvýš 50 % uloží Poskytovatel Příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve \/ýši 20 % Z poskytnuté Dotace (minimálně však 2000,- Kč). 

Veškeré odvody uložené Poskytovatelem Příjemci za porušení rozpočtové kázně budou Příjemcem 
uhrazeny na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

VII. Režim poskytnutí Dotace 
Finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy mají charakter podpory de minimis podle nařízení 
Evropské komise č. 2023/2831 O použití článků 107 a 108 Smlouvy O fungování Evropské unie na podporu 
de minimis ze dne 13. 12. 2023 (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12.2023). Celkovávýše podpory de minimis 
poskytnutá jednomu subjektu nesmí v žádném třiletém období přesáhnout částku 300 000 EUR. Příjemce 
bere na vědomí, že dle zákona č. 215/2004 Sb., O úpravě některých vztahů voblasti veřejné podpory 
a o změně Zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel povinen do 
5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy zaznamenat ůdaje o poskytnuté podpoře de minimis 
do centrálního registru podpor de minimis. vyjde-li při zaznamenávání údajů do centrálního registru 

Stránka 7|8





^Liberec 
Závěrečné vyuctování / vypor 

Z Dotačního fondu města Liberec a Záverečná zpráva O realizaci projektu 

Příloha Č. 1 

1 projektu podpořeného< 
Nh :I 

Program (název a číslo): 

Název projektu: 

Název příjemce: 

IČO příjemce: ' 
l' 

Bankovní spo jení příjemce: 

Smlouva číslo: DS/Xxxxxx 

Termín realizace projektu: 
.Celková výše způsobilých výdajů vynaložená 
příjemcem na projekt: 

Schválená výše dotace dle smlouvy - v Kč: 
I 

V % 
Finanční prostředky doposud vyplacené příjemci 
iz rozpočtu poskytovatele: 

'Výše dotace dle skutečnosti - v Kč: v %:
T 

|Do rozpočtu poskytovatele bude vráceno: 0,00 Kč 

Závěrečná zpráva/ popis realizace projektu: 
(goınište činnosti V rámcífirajekıu realizované v termínu realiąace projektu - „làk [gl Ifıroíekt zrealiz0ván_ı_ 

1/2



Splnění závazných parametrů: 

parametr jednotka hodnota dosažená đflkllmeııty 
dle smlouvy hodnota dokládající splnění parametrul 

.T 

Soupis účetních dokladů: 

č. daňového, 
p. č. příp. účetního 

dokladu 

datum 
úhrady 
daného 
výdaje 

účet výdaje Selková Z toho hrazeno hrazeııo 
castka Z dotace z Jınych zdrojıı 

,_. 0.00 ıgč 0.00 Kč J 
0.00 Kč 

l\) 0,00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 
U) 0.00 Kč 0.00 Kči 0.00 Kč 
-B 0,00 Kč 0,00 KČI 0,00 KE 

Llı 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 
ON 0.00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
0O`-I 

0.00 Kči_ 
0.00 Kč] 

0.00 Kčl 
0.00 Kč| 

0.00 Kč 
0.00 Kč 

"9 
" 

Í" 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 
10' 0.00 000Kč 0,00 Kč 
11 0.00 Kč 0.,00 Kč OLOO Kč 12! 0,00 IŠČ! 0.00 Kč 0.00 Kč 

CELKEM: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Plátce DPH uvede částky bez DPH. 
(pro tyto účel)/je Za plátce DPH považována Osoba, která uplatňuje nárok odpočtu DPH na vstupu) 

' 
Součástí vyúčt‹›vá`n;í musí být kopie prvotních daňo\'ých dokladů nebo kopie Zjednociııšených daňových dokladů, příp. 

. kopie účetních. d.ok.laclů včetně kopii k nim příslušných d.ol‹.ladů. O Zaplocc1ıí(výpíSyZ łJanÍk0vníh0 účíiıı ııobo pokladní 
‹;l‹>l<.lady). 

' 
Všechny doklady musí být označeny poľˇžıdovými čísly uvedenými V prvním sloupci soupisu účetních dokladů. 

ø Doklady 0 zaplaceııí pak: pořadovýmì čísly dol<la‹šü, ko kterým se plzubzı vztčılˇmje. 

Doplňující informace (fotodokumentace projektu. článknpublikace. CD a další): 

Zpracoval (jméno a podpis): 

Schválil (jméno a podpis Statutárního Zástupce příjemce): 

Datum Z 

1 ıć[ı&


